
 

 

 

Projektas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-897 „DĖL 

PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI GYVULIUS 

PARAIŠKOS IR 2016–2020 METŲ TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ ADMINISTRAVIMO BEI 

KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio       d. Nr. 3D- 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 

2016–2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už 

žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 7.18 papunkčiu: 

„7.18. Pareiškėjams ir jų sutuoktiniams, kurie dalyvavo arba dalyvauja įgyvendinant KPP 

priemones „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“ arba „Ankstyvo 

pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“, parama nemokama.“ 

1.2. Pakeičiu 44.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„44.7. deklaruoti griovį, griovio atkarpą ar vieną griovio šlaito atkarpą, kurie nuo pareiškėjo 

deklaruotos ariamosios žemės lauko besiribojančios kraštinės yra nutolę ne didesniu kaip 5 m 

atstumu. Šiuose grioviuose turi būti sutvarkytos ir išvalytos drenažinės žiotys, užtikrinant tinkamą 

vandens tėkmę visoje deklaruojamoje atkarpoje. Nustačius neatitiktį priežiūros reikalavimams, 

visas plotas laikomas neatitinkančiu EASV reikalavimų.“ 

1.3. Pakeičiu 48.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„48.4. deklaruojamas griovys yra tvarkomas ir prižiūrimas atsižvelgiant į tęstinius 

įsipareigojimus pagal KPP programos „Kraštovaizdžio tvarkymas“ veiklas „Melioracijos griovių 

šlaitų priežiūra“ ar „Melioracijos griovių tvarkymas“. Tokio griovio ar jo atkarpos, patenkančios į 

EASV, priežiūra vykdoma vadovaujantis ir EASV, ir KPP programos veiklai taikomais 

reikalavimais;“. 

1.4. Pakeičiu 90 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„90. Gavusi informacijos (skundą, pranešimą ar kt.) apie pareiškėją dėl netiksliai ir (arba) 

neteisėtai einamaisiais arba praėjusiais metais deklaruotų plotų (t. y. plotų, kuriuos pareiškėjas 

deklaravo neturėdamas šių plotų teisėto valdymo teisės ir (arba) šiuose plotuose nevykdo žemės 

 
 

 
ĮSAKYMAS 



2 

 

ūkio veiklos), Agentūra ją įvertina ir priima sprendimą dėl sankcijų taikymo (pagal reglamento (ES) 

Nr. 640/2014 II antraštinę dalį) arba netaikymo vadovaudamasi šia tvarka:“. 

1.5. Pakeičiu 8 priedo 3.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2.2. kiekvienam įbraižytam laukui taikoma leistina persidengimo paklaida. Ji 

skaičiuojama persidengiančiam laukui pagal formulę 0,75 x P/10000 (ha), čia P – mažesnio 

perimetro persidengiančio lauko išorinis perimetras metrais. Persidengiančio lauko paklaida 

negali būti didesnė kaip 1 ha. Lauko persidengimo paklaidą apskaičiuoja PPIS, o Agentūra, 

administruodama paraiškas, netaiko sankcijų dėl neteisingo deklaravimo  (pagal reglamento (ES) 

Nr. 640/2014 II antraštinę dalį), kai laukas persidengia iki leistinos deklaravimo paklaidos. Kai 

visų KŽS deklaruotų laukų, persidengiančių iki leistinos persidengimo paklaidos, ploto suma 

viršija KŽS plotą, Agentūra pritaiko sankciją viršpločiui padalydama jį proporcingai 

kiekvienam laukui, išskyrus atvejus, kai Agentūra gali nustatyti konkrečius neteisingai laukų 

plotus deklaravusius pareiškėjus – tokiu atveju sankcija taikoma tik šiems pareiškėjams;“.  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas nuo 2018 m. teikiamoms paramos paraiškoms. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras            Giedrius Surplys 


